

Opmerking: Bij Open vraag 1 - Eerste minicompetitie staat dat het gaat om een bestelling van 300 laptops. Dit is een verschrijving. Zoals beschreven in de Bijlage - Specificaties en vragen - en in het Prijzenblad gaat het om 450 laptops. Hier dient Inschrijver in zijn inschrijving vanuit te gaan.

	Betreft	Vraag	Antwoord
1	1.2.8, pagina 7 + paragraaf 4.2, eis 17, pagina 15	In de KPI's spreekt u over de levertijd 95% conform afspraak. In eis wordt geëist een levertermijn binnen 30 kalenderdagen na bestelling. Inschrijver wilt u erop wijzen dat de omstandigheden momenteel door onder andere het COVID-19 virus en de langdurige nasleep hiervan, niet gunstig zijn, ook voor de ICT sector. Door een schaarste binnen Supply Chain, ondervinden wij als Inschrijver net als alle andere ICT leveranciers de gevolgen hiervan m.b.t. onder andere het tijdig kunnen leveren van producten. De door u gestelde levering van binnen 30 kalenderdagen na bestelling is niet te allen tijde te garanderen door Inschrijver, mits dit geldt voor standaard producten uit voorraad. Wij verzoeken u daarom om eerst naar een oplossing te kijken met de leverancier en leverancier de mogelijkheid te geven tot het aanbieden van een gelijkwaardig alternatief, indien het voldoen aan een levertijd van 30 kalenderdagen niet haalbaar is. Graag uw akkoord hierop. Indien niet akkoord, graag uw motivering.	Dit is akkoord. Echter, indien Opdrachtnemer bij de aanbidding in minicompetitie een levertijd aangeeft, geldt deze KPI wel voor de afgesproken levertijd.
2	3.3, pagina 13	In paragraaf 3.3 staat dat u desgewenst inzage in de polis van Leverancier wilt krijgen. Inschrijver verzoekt u in plaats van inzage in de polis, het verzekeringscertificaat te mogen overleggen. Graag uw akkoord. Indien u niet akkoord bent, verzoekt inschrijver dit te motiveren.	Dit is akkoord.
3	4.2, 1. Eerste minicompetitie, pagina 17	Om het Plan van aanpak ten aanzien van de eerste minicompetitie zo goed mogelijk en volledig te beantwoorden verzoeken wij u om het aantal pagina's op te hogen naar 4 x A4. Gaat u hiermee akkoord?	Dit is niet akkoord. Het toegestane aantal A4 is 3A4.
4	4.2, 2. Afvoer hardware, pagina 17 + 18	Om de vraag ten aanzien van de afvoer van hardware zo goed mogelijk en volledig te beantwoorden verzoeken wij u om het aantal pagina's op te hogen naar 2 x A4. Gaat u hiermee akkoord?	Dit is akkoord.
5	4.2, 3. Aftersales, pagina 18	Om de vraag ten aanzien van Aftersales zo goed mogelijk en volledig te beantwoorden verzoeken wij u om het aantal pagina's op te hogen naar 2 x A4. Gaat u hiermee akkoord?	Dit is niet akkoord

6	4.2, 4. Duurzaamheid, pagina 18	Om de vraag ten aanzien van Duurzaamheid zo goed mogelijk en volledig te beantwoorden verzoeken wij u om het aantal pagina's op te hogen naar 2 x A4. Gaat u hiermee akkoord?	Dit is niet akkoord.
7	4.2, eis 20, pagina 15	Wat bedoeld u met 'intern, niet uitbesteden'? Graag uw toelichting hierop.	Intern, door inschrijver zelf uit te voeren (in eigen panden), niet uitbesteed aan derde partijen.
8	4.2, eis 4, pagina 14	U spreekt hier over een batch aan benodigde hardware. Van welke omvang qua batches kan Inschrijver uitgaan? Is dit per maand, per kwartaal of per jaar? Graag uw toelichting hierop.	Dit is toegelicht in paragraaf 1,2,6. Het gaat hier om de benodigde hardware vanuit de investeringsbegroting.
9	4.2, eis 4, pagina 14 + Algemene-Inkoopvoorwaarden-FSR-V4.0, artikel 22.5, pagina 4	U geeft in artikel 22.5 aan dat het doen van deelleveringen niet is toegestaan. Echter bij de minicompenties kunnen deze in batches worden uitgevraagd. Graag uw toelichting hierop.	Bij deelleveringen gaat het om het in delen leveren van de bestelling. De bestelling is toegelicht in eis 14-16. Elke bestelling dient conform bevestiging van de bestelling (eis 15) te worden uitgeleverd. Ten opzichte van de bestelling zijn deelleveringen zoals bedoeld in artikel 22.5 AIV niet toegestaan.
10	4.2. Eisen aan de opdracht Eis 12	U stelt bij eis 12 dat de aangeboden prijs gedurende drie maanden, of tot de volgende minicompentie, vaststaat. Een prijs die bij een minicompentie wordt bedongen kan niet langer vaststaan dan 90 dagen, fabrikanten staan een langere vaste prijs termijn niet toe. Als u deze eis in deze bewoordingen handhaaft, betekent dit dat na iedere drie maanden er een minicompentie dient plaats te vinden. Bent u bereid deze eis aan te passen naar een geldigheidstermijn van 90 dagen (conform uw Algemene Voorwaarden FSR Artikel 3.2) en dat u de vrijheid heeft, als u de mogelijke prijsverhoging na 90 dagen afwijst, u de mogelijkheid heeft tot het uitschrijven van een nieuwe minicompentie?	Dit is akkoord.
11	4.2. Eisen aan de opdracht Eis 23	U wilt een DOA vervanging de volgende werkdag na melding door opdrachtgever. Indien het custom build producten betreft of producten welke niet op voorraad liggen, dan is een leveringstermijn van 1 werkdag niet realistisch. Inschrijver vraagt u derhalve of bij een DOA ook een next business day reparatie binnen de door u gestelde termijn door u wordt geaccepteerd, vanzelfsprekend met behoud van de gehele garantietermijn. Zo niet, dan vragen wij u de leveringstermijn van 1 werkdag te vervangen door de snelst mogelijke vervangingsperiode.	Dit is akkoord.
12	4.2. Eisen aan de opdracht Eis 29	U wilt geen onderzoekskosten in rekening gebracht krijgen mocht blijken dat u een reparatie buiten garantie te duur vindt of de reparatietermijn te lang vindt duren. Inschrijver gaat er in dat geval vanuit dat u aan Inschrijver alleen producten ter reparatie aanbiedt die door haar geleverd zijn?	Dit is correct.
13	4.2. Eisen aan de opdracht Eis 29	Het is in de markt gebruikelijk om onderzoekskosten in rekening te mogen brengen indien Opdrachtgever een reparatie buiten garantie te duur vindt of de reparatietermijn te lang vindt duren. Hiermee voorkomt u dat u producten, die u vanuit het vorige contract heeft aangeschaft, toch ter reparatie aan Opdrachtnemers kunt aanbieden. Bent u bereid om hier aan Opdrachtnemers een reëel bedrag aan onderzoekskosten te vergoeden, bijvoorbeeld Eur. 50,00.	Dit is niet akkoord, zie ook het antwoord op nota vraag 12. Per verzoek/reparatie kan er worden afgesproken hoe hier mee om te gaan.

14	4.2. Eisen aan de opdracht Eis 30	Bij Eis 30 meldt u dat opdrachtnemer na service- of garantieafhandeling het digitale overzicht bij dient te werken. Kunt u verduidelijken wat u van opdrachtgever verwacht?	Deze eis vervalt.
15	4.3 Prijs	Aanbestedende dienst geeft aan dat de opgegeven tarieven als maximum dienen en dat ik een minicompetitie deze tarieven niet overschreden mogen worden. Inschrijver gaat er vanuit dat dit alleen voor de uitlevering betreft daar in een minicompetitie op specificaties heel erg afgeweken kan worden waardoor het niet reëel is om 1 vaste maximum prijs op te geven voor de laptops. Is aanname van inschrijver correct? Indien niet, dan ontvangen we graag een toelichting.	Dit is correct.
16	5, pagina 20	Welke functionarissen zijn vertegenwoordigd in de beoordelingscommissie? Uit hoeveel personen bestaat de beoordelingscommissie? Wat is de achtergrond van de personen die zitting nemen in de beoordelingscommissie? Mag inschrijver er van uit gaan dat de beoordelingscommissie de prijzen bijbehorend bij de inschrijving pas te zien krijgen nadat de kwaliteitscriteria zijn beoordeeld?	De beoordelingscommissie bestaat uit medewerkers en leidinggevende vanuit de afdeling ICT en de afdeling Facilitair. Uw vraag over de inzage in prijzen is toegelicht in paragraaf 5.4. Prijzen zijn tijdens de beoordeling van de kwaliteit alleen bekend bij de procesleider van de aanbesteding. Prijzen worden bekend gemaakt aan de beoordelaars na afloop van de kwalitatieve beoordeling.
17	Bijlage Specificaties en vragen	U verwacht dat de laptops in bulk moeten worden verpakt en afgeleverd. Er vanuit gaande dat aflevering onderdeel is van de prijsstelling, geeft dit veel ruimte voor interpretatie door Inschrijvers. Kunt u bevestigen dat al hetgeen Inschrijvers vermelden bij de beantwoording van uw kwaliteit beoordeling 1 "Eerste minicompetitie" integraal onderdeel is van de eerste minicompetitie en derhalve ook volledig in de aanbestedingsprijs "Uitlevering" moet zijn verdisconteerd?	Correct, het mag los gespecificeerd worden. Maar het zal meeberekend worden in de totale prijs.
18	Bijlage Specificaties en vragen	U verwacht dat de laptops in bulk moeten worden verpakt en afgeleverd. Er vanuit gaande dat aflevering onderdeel is van de prijsstelling, geeft dit veel ruimte voor interpretatie door Inschrijvers. Aflevering kan betekenen het uitsluitend in bulk afleveren op 8 locaties (bij de voordeur onder een afdak) of een aflevering en uitgifte van laptops op 8 locaties aan gegadigden middels een uitgiftebalie eventueel in combinatie met inname van verouderde laptop. Om een gelijk speelveld onder aanbieders te creëren, kunt u verduidelijken wat u verstaat onder aflevering?	Het gaat inderdaad om het afleveren op diverse locaties op een nader te bepalen plek per locatie (dus 1 plek per locatie), dit zal binnen zijn. De bulkverpakking uitvraag dient ervoor dat de opdrachtgever weinig afval overhoud aan de uitlevering. Uitgifte wordt door opdrachtgever zelf ingevuld.
19	Bijlage Specificaties en vragen	U verwacht dat de laptops in bulk worden verpakt en afgeleverd en moeten worden voorzien van een software image. Verwacht u dat Inschrijver al deze diensten ook bij de eerste minicompetitie (bij inschrijving) uitvoert en dus moet meenemen in de prijsstelling in uw Prijzenblad onder "Uitlevering"? Graag uw verduidelijking.	Dit is correct.
20	Bijlage Specificaties en vragen	U verwacht een reguliere Windows licentie die door Opdrachtgever te upgraden valt. Om een gelijk speelveld onder aanbieders te creëren, kunt u verduidelijken welke Windows Software licentie u meegeleverd wenst te krijgen?	Windows 10/11 licentie, geschikt om kosteloos door opdrachtgever via SLB Diensten up te graden naar Windows 11 Professional/enterprise

21	Bijlage Specificaties en vragen	U verwacht dat Inschrijver een CMDB registratie in Excel vooraf aanlevert aan Opdrachtgever. Verwacht u dat Inschrijver deze registratie voor deze eerste levering uitvoert en dus ook meeneemt in haar prijsstelling in uw Prijzenblad onder "Uitlevering"? Graag uw verduidelijking.	Dit is correct.
22	Bijlage Specificaties en vragen	U verwacht dat de laptops voorzien zijn van een moeilijk te verwijderen sticker. Verwacht u dat Inschrijver de sticker meelevert en dus ook meeneemt in haar prijsstelling in uw Prijzenblad onder "Uitlevering"? Graag uw verduidelijking.	Correct, meelevert in de vorm van geplaatst op de laptops op een plek in overleg met opdrachtgever. Tevens elke sticker voorzien van unieke codering.
23	Bijlage Specificaties en vragen	Aanbestedende dienst eist 1080p IR camera. Hiermee worden meerdere merken en modellen uitgesloten. Inschrijver verzoekt om de eis aan te passen naar minimaal 720p IR camera. Gaat u hiermee akkoord?	Dit is niet akkoord
24	Bijlage Specificaties en vragen	Aanbestedende dienst eist 2x USB-C Gen 2 20Gbps. Hiermee worden meerdere merken en modellen uitgesloten. Inschrijver verzoekt om de eis aan te passen naar minimaal 1x UBS-C. Gaat u hiermee akkoord?	Dit is niet akkoord
25	Bijlage Specificaties en vragen	Aanbestedende dienst eist een Intel i5-1245U processor. Dit type processor komt voor in slechts enkele modellen van 1 merk. Inschrijver verzoekt om de eis aan te passen naar een minimale passmark score van 13.000. Gaat u hiermee akkoord?	Dit is niet akkoord, er zijn meerdere merken/devices beschikbaar.
26	Bijlage Specificaties en vragen	Om zakelijk A-merken op voorhand niet uit te sluiten en alle partijen gelijke kansen te geven en een gelijk speelveld te creëren, ziet Inschrijver graag de eis voor de camera aangepast naar 720p.	Dit is niet akkoord, er zijn meerdere merken/devices beschikbaar.

27	Bijlage Specificaties en vragen, Processor	U eist bij onderdeel Processor het volgende: Minimaal Intel i5-1245U. Door de eis zo te stellen sluit u andere competitieve CPU fabrikanten die geavanceerde technologie, betere CPU performance en een extra langere accuduur voor een lagere aanschafsprijs aanbieden mogelijk uit. Om minimale prestatie gelijkwaardigheid van CPU's aan te kunnen tonen bij (Europese) aanbestedingen, wordt de veelgebruikte, transparante en openbaar beschikbare website van de Passmark Software gebruikt (https://www.cpubenchmark.net/cpu_list.php). Op deze weblink is een complete lijst van geteste processoren terug te vinden waar overzichtelijk een score per CPU model weergegeven wordt waarbij een hogere score natuurlijk betere prestaties betekenen. Om inschrijvers de mogelijkheid te bieden een vergelijkbaar alternatieve CPU ten opzichte van de Intel Core i5-1245U aan te kunnen laten bieden en daarmee u het meest economische voordelig voorstel te kunnen doen; vraagt inschrijver om de eis aan te passen naar: Minimaal Intel Core i5-1245U of vergelijkbaar met een minimale Passmark score van 13000 punten Gaat u hiermee akkoord? Zo niet, dan graag uw motivatie.	Dit is niet akkoord, er zijn meerdere merken/devices beschikbaar.
28	Bijlage Specificaties en vragen, Bluetooth	"U eist bij onderdeel Bluetooth het volgende: 5.2 Wifi met gecombineerde Bluetooth modules van merken zoals Intel, Realtek, Mediatek of Qualcomm ondersteunen hardwarematig Bluetooth 5.2 technologie. Het betreffende Windows 10 Pro besturingssysteem is alleen in deze de beperkende factor (gelimiteerd) dat de Bluetooth module max. op de Bluetooth 5.1 technologie kan werken. Hierdoor wordt Bluetooth 5.2 nog niet door alle grote A-Merken als zodanig reeds officieel in hun modellen als standaard aangekondigd. Daarom vraagt inschrijver deze eis aan te passen naar: Minimaal Bluetooth 5.1 of hoger. Graag uw akkoord. Zo niet, dan graag uw motivatie.	Minimaal 5.1 is akkoord, voorkeur heeft 5.2

29	Bijlage Specificaties en vragen, USB-C	U eist bij onderdeel USB-C het volgende: 2 x USB-C Gen 2 20Gbps Thunderbolt 4-poort met DisplayPort Alt-modus/USB Type-C/USB4/Power Delivery. De industrie standaard die fabrikanten momenteel hanteren op zakelijke laptops met Intel processoren is een combinatie van 1x Thunderbolt 4 samen met 1x USB-C 3.2 gen1. Aangezien Thunderbolt een specifieke Intel technologie en standaard betreft, worden de AMD varianten van deze zakelijke laptops voorzien van 1x USB-C 3.2 gen2 en 1x USB-C 3.2 gen1. Beide poorten hebben ondersteuning voor video, data en opladen van de laptop, waarvan de Thunderbolt 4 aansluiting (40Gbps) en de USB-C gen2 (20Gbps) daarnaast gebruikt kan worden om hele specifieke randapparatuur (zoals bijvoorbeeld externe Thunderbolt 4 datadragers) aan te kunnen sluiten om gebruik te kunnen maken van de maximale doorvoersnelheid. In de praktijk is het volstaan met 1x van deze aansluitingen meer dan voldoende voor de gemiddelde eindgebruiker. Het opvoeren van 2x van deze USB-C aansluitingen is daarom prijsopdrijvend . Om u het meest economische voorstel te kunnen doen, vraagt inschrijver u deze eis aan te passen naar het volgende: 2x USB-C waarvan minimaal 1x USB-C 3.2 Gen 2 poort of Thunderbolt4-poort met DisplayPort Alt-modus/USB Type-C data data transfer support/ Power Delivery. Graag uw akkoord. Zo niet, dan graag uw motivatie.	minimaal 2x usb C, waarvan 1x met Thunderbolt 4.
30	Concept overeenkomst	U geeft aan in 1.2.6 dat de te sluiten overeenkomst een looptijd betreft van 5 jaar. Echter in 1.2.2 en de conceptovereenkomst staat een looptijd van 4 jaar. Kunt u verduidelijken wat de juiste looptijd van de overeenkomst betreft?	Dit betreft een verschrijving in de conceptovereenkomst. De juiste duur is vijf jaren. Dit wordt aangepast in de conceptovereenkomst.
31	Concept overeenkomst	In Artikel 5.3 geeft u de mogelijkheid tot prijsindexatie, in Artikel 5.4 stelt u hier nog een voorwaarde aan. Aangezien u in dit contract met regelmaat prijzen vaststelt op basis van een minicompetitie onder drie Opdrachtnemers, zullen prijzen iedere keer opnieuw vastgesteld worden op basis van uw eisen en wensen. Inschrijver verwacht dus niet dat er gebruik gemaakt hoeft te worden van prijsindexatie en vraagt u vanwege overzichtelijkheid de artikelen 5.3 en 5.4 uit de concept overeenkomst te verwijderen.	Zie het antwoord op nota vraag 15.

32	Concept overeenkomst, artikel 3.1, pagina 2 + Zone.college Hardware Aanbestedingsdocument 2022-10-10, paragraaf 1.2.6, pagina 6	U spreekt in de Concept overeenkomst over een looptijd van 4 jaar. Echter in paragraaf 1.2.6 van aanbestedingsdocument spreekt u over een looptijd van 5 jaar. Graag uw toelichting hierop.	Zie het antwoord op nota vraag 30.
33	Algemene-Inkoopvoorwaarden FSR Artikel 03.2, pagina 1 + Zone.college Hardware Aanbestedingsdocument 2022-10-10, paragraaf 2.14, pagina 11	U spreekt hier over een gestanddoeningstermijn van 90 dagen, echter in het aanbestedingsdocument spreekt u over 3 maanden. Om onduidelijkheden te voorkomen, zien wij dit graag gelijk getrokken naar specifiek negentig (90) dagen.	Zie het antwoord op nota vraag 10.
34	Algemene-Inkoopvoorwaarden FSR Artikel 05.3, pagina 1	Welke overeenkomsten betreft dit met derden? Inschrijver kan deze op voorhand niet accepteren, als zij de inhoud van deze overeenkomsten niet kent. Graag uw toelichting hierop.	Dit zijn samenwerkingen met huidige partijen bij Zone.college. Als in de aanbestedingsdocumenten geen specifieke informatie is verstrekt over relevante samenwerkingen rust er geen verplichting op voor Contractant in deze opdracht.
35	Algemene-Inkoopvoorwaarden FSR Artikel 05.6, pagina 1	Contractant is niet verantwoordelijk voor schade mits deze aantoonbare toerekenbaar is qua tekortkoming aan de zijde van Contractant.	Dat is altijd het geval.
36	Algemene-Inkoopvoorwaarden FSR Artikel 07.5, pagina 2	Inschrijver ziet hier graag aan toegevoegd: "mits de vertraging aantoonbaar toerekenbaar is aan Contractant."	Nee, het gaat om het niet naleven van het bepaalde in artikel 7 van de Algemene Inkoopvoorwaarden. Die worden niet verder beperkt.
37	Algemene-Inkoopvoorwaarden FSR Artikel 08, pagina 2	Inschrijver heeft begrip voor uw belang bij geheimhouding van de verstrekte informatie. Inschrijver maakt echter onderdeel uit van een holding en is derhalve, zowel op grond van wettelijke bepalingen verplicht bepaalde informatie – waaronder informatie die onder de reikwijdte van de geheimhoudingsplicht zou kunnen vallen – aan andere groepsvennootschappen te verstrekken. Kunt u bevestigen dat dergelijke verstrekkingen geen schending van de geheimhoudingsplicht opleveren?	Dit is akkoord.
38	Algemene-Inkoopvoorwaarden FSR Artikel 09, pagina 2	Gezien de aard van de overeenkomst worden geen voor intellectueel eigendom vatbare zaken geleverd of overgedragen. Opdrachtgever verkrijgt terzake uitsluitend het niet exclusieve, niet overdraagbare gebruiksrecht gedurende de looptijd van de overeenkomst. Kunt u hiermee akkoord gaan?	Dit is akkoord.

39	Algemene- Inkoopvoorwaarden FSR Artikel 10.1, pagina 2 + artikel 11.1, pagina 2	Inschrijver begrijpt uw eis van (fatale) termijnen en nakoming van contractuele verplichtingen. Echter in deze branche en de nasleep van de voortdurende COVID-19 situatie, komt het af en toe voor dat een levering vertraagd plaats kan vinden. Hoewel Inschrijver begrip kan opbrengen voor fatale termijnen verzoekt zij u er op grond van voorgaande mee in te stemmen dat er een ingebrekestelling vooraf gaat aan het inroepen van de aan u toekomende rechten in geval van verzuim. Bent u hiertoe bereid? Indien niet akkoord, graag uw motivatie.	Alvorens overgegaan wordt tot ontbinding van de overeenkomst op de gronden zoals bedoeld wordt in deze artikelen, zal Contractant in gebreke worden gesteld en een redelijke termijn krijgen om alsnog na te komen. Daarbij dient in ogenschouw genomen te worden dat Contractant bij iedere uitvraag in minicompetitie kan aangeven welke levertijden hij hanteert. Daarbij kan rekening gehouden worden met de actuele situatie.
40	Algemene- Inkoopvoorwaarden FSR Artikel 11.2, pagina 3	Gezien de huidige situatie waarin Nederland zich bevindt en de invloed van omstandigheden en nasleep als het Coronavirus, verzoekt Contractant om expliciet epidemieën en pandemieën wel op te nemen in uw overmachtsclausule. Kunt u hier mee akkoord gaan?	Nee, het ontstaan van en pandemie of epidemie leidt op zich niet tot overmacht. Eventuele aantoonbare gevolgen voor de bedrijfsvoering van Contractant mogelijk wel, vandaar dat de uitsluiting gehandhaafd wordt.
41	Algemene Inkoopvoorwaarden FSR Artikel 11.2	De in artikel 11.2 vermelde uitzonderingen welke niet onder overmacht vallen zijn juist ten tijde van deze aanbesteding geldende situaties waar Inschrijver geen enkele invloed op heeft. Denkt u hierbij aan grondstoffentekort (computer chips tekort), storingen in productie Leverancier (sluitingen fabrieken China als gevolg van COVID-19), ziekte van personeel (COVID pandemie), transportproblemen (container gebrek). Bent u bereid om de genoemde situaties onder overmacht te laten vallen? Zo niet, kunt u dan aangeven welke voor deze aanbesteding relevante situaties voor Inschrijver wel onder overmacht vallen?	Zie antwoord 40.
42	Algemene- Inkoopvoorwaarden FSR Artikel 11.3, pagina 3	Graag zien wij hier aan toegevoegd: “mits de oorzaak van toerekenbaar is aan Contractant”? Indien niet akkoord, graag uw motivatie.	In alle gevallen geldt dat een Contractant pas aansprakelijk is als hij onrechtmatig heeft gehandeld of nagelaten jegens Opdrachtgever. Aanvulling voegt dus niets toe.
43	Algemene- Inkoopvoorwaarden FSR Artikel 12.1 b, pagina 3	Inschrijver heeft begrip voor uw recht om de overeenkomst in de in dit artikel genoemde gevallen te ontbinden. Er kan echter ook sprake zijn van verschuivingen binnen de vennootschapsrechtelijke structuur van Inschrijver, welke onder deze bepaling zouden kunnen vallen. Mag Inschrijver erop vertrouwen dat deze ontbindingsbevoegdheid enkel wordt toegepast wanneer de beslissende zeggenschap over Inschrijver buiten het concernverband komt te liggen?	Dat is afhankelijk van de situatie. Als Contractant wordt overgenomen door een van de andere contractanten wordt de overeenkomst met de overgenomen contractant beëindigd.

44	Algemene- Inkoopvoorwaarden FSR Artikel 14, pagina 3 + Zone.college Hardware Aanbestedingsdocument 2022-10-10, paragraaf 3.2.1, pagina 12	De aangegeven scope hebben wij vergeleken met andere onderwijsklanten, wat ons leert dat de geëiste dekking in artikel 14.2 niet in verhouding tot de geschatte opdrachtwaarde per jaar. De scope is indicatief, echter zal in basis niet dermate afwijken dat dit in verhouding staat tot de genoemde dekking in artikel 13.4 van de GIBIT 2020. Inschrijver wil benadrukken dat een bedrag van € 1.250.000,- per gebeurtenis en maximaal € 2.500.000,- per jaar voor beroepsaansprakelijkheid erg gebruikelijk is in deze branche. Voor bedrijfsaansprakelijkheid is dit € 2.500.000,- per gebeurtenis en maximaal € 5.000.000,- per jaar. Voor aanvullende eisen zouden extra verzekeringen moeten worden afgesloten die aanzienlijke (onredelijke) kosten met zich mee brengen en niet in verhouding staat tot opdrachtwaarde van deze uitvraag op basis van de door Opdrachtgever scope. Daarbij acht de Commissie van Aanbestedingsexperts het stellen van concrete – en hogere dan de gebruikelijke – verzekeringseisen op het moment dat de aard en omvang van de opdracht en de daarbij behorende risico's nog niet bekend zijn, niet proportioneel. Inschrijver verzoekt u dan ook deze eis aan te passen aan bovengenoemde gebruikelijke bedragen. Graag uw akkoord. Indien u niet akkoord bent, verzoekt inschrijver dit te motiveren.	Wij vragen geen verzekering voor beroepsaansprakelijkheid. De bedragen voor bedrijfsaansprakelijkheid worden gehandhaafd. De bedragen dienen te worden toegepast op de omvang van de opdracht gedurende de gehele looptijd.
45	Algemene- Inkoopvoorwaarden FSR Artikel 14.7 en 14.8, pagina 3	Inschrijver is afdoende verzekerd tegen allerhande risico's. Om die reden verzoekt Inschrijver u afstand te doen van de cessie van alle aanspraken ter zake van uitkering(en) van verzekeringspenningen. Bent u hiertoe bereid? Indien niet akkoord, graag uw motivatie.	Cessie is niet vereist.
46	Algemene Inkoopvoorwaarden FSR Artikel 14.2	In artikel 14.2 zijn boetes vastgelegd die kunnen worden opgelegd bij een toerekenbare tekortkoming van Inschrijver. Om een inschatting te kunnen maken wanneer deze boetes worden opgelegd, kunt u aangeven wat u ziet als een toerekenbare tekortkoming in het kader van deze aanbesteding? Graag uw verduidelijking.	In artikel 14.2 staan geen boetes maar is aangegeven in hoeverre aansprakelijkheid beperkt is.
47	Algemene- Inkoopvoorwaarden FSR Artikel 19.2, pagina 4 + Zone.college Hardware Aanbestedingsdocument 2022-10-10, paragraaf 4.1, eis 33, pagina 16	Bent u bereid dit artikel aan te passen zodat betaling plaatsvindt binnen 30 dagen na factuurdatum in plaats van na ontvangst factuur? Dit laatste schept namelijk veel onduidelijkheid.	Nee, de factuurdatum is te manipuleren, de ontvangstdatum van een factuur bepaalt wanneer het administratieve proces van start gaat.
48	Algemene Inkoopvoorwaarden FSR Artikel 21.5	Inschrijver ziet in artikel 21.5 graag wederkerigheid, waarbij ook Opdrachtgever geen personeelsleden van Inschrijver, welke betrokken zijn bij de uitvoering van de Overeenkomst, in dienst neemt of met hen te onderhandelen over indiensttreding.	Opdrachtgever zal niet actief werven onder medewerkers van Contractant. In het geval dat een medewerker van Contractant uit eigen beweging solliciteert bij Opdrachtgever zal geen toestemming worden gevraagd.

49	Algemene- Inkoopvoorwaarden FSR Artikel 21.2, pagina 4	Inschrijver moet vrij staan om personeel te allen tijde te kunnen vervangen en hierin niet afhankelijk te zijn van een akkoord vanuit Opdrachtgever. Uiteraard wordt Opdrachtgever hier vooraf van op de hoogte gesteld door Inschrijver van eventuele wijzigingen die kunnen gaan plaatsvinden.	Het gaat om personeel dat nauw betrokken is bij Opdrachtgever. In de aan te besteden opdracht is daar waarschijnlijk geen sprake van.
50	Algemene- Inkoopvoorwaarden FSR Artikel 22.12, pagina 4	Inschrijver ziet hier graag aan toegevoegd: "na ingebrekestelling en Contractant niet in het probleem kan herstellen, dan wel met het aanbieden van een alternatieve oplossing".	Nee, dat is niet in alle gevallen acceptabel.
51	Algemene- Inkoopvoorwaarden FSR Artikel 23.1, pagina 4	Wij zien hier graag aan toegevoegd: "en betaling". Op het moment van levering zijn de producten nog steeds eigendom van Contractant tot het moment dat hiervoor betaald is door Opdrachtgever.	Nee, de verzekering van Opdrachtgever vraagt om overgang van eigendom op het moment van leveren.
52	Algemene Inkoopvoorwaarden FSR Artikel 23.1	In artikel 23.1 meldt u dat het eigendom overgaat op het moment van levering. In artikel 23.2 meldt u dat het risico pas overgaat na acceptatie. Dit impliceert dat u wel juridisch eigenaar wilt zijn van de apparatuur, maar er geen risico over wilt lopen. Dit op zijn minst gezegd verbazend en zeker ook tegenstrijdig. Graag zien wij het juridisch eigendom overgaan op het moment van betaling. Graag uw aanpassing van dit artikel. Zo niet, dan dient u ook het risico bij aflevering te accepteren.	Zie antwoord 51.
53	Algemene Inkoopvoorwaarden FSR Artikel 23.1	In artikel 23.1 meldt u dat het eigendom overgaat op het moment van levering. Het is gebruikelijk dat het juridisch eigendom overgaat op het moment van betaling. Graag uw aanpassing van dit artikel.	Zie antwoord 51.
54	Algemene Inkoopvoorwaarden FSR Artikel 23.2	Zowel bij artikel 22.7, 22.8 alsook artikel 23.2 meldt u dat u geleverde Goederen op enig moment accepteert. U stelt hier geen termijn aan terwijl dit wel grote consequenties heeft, bijvoorbeeld het risico en ook het recht op retourzending. Binnen welke termijn mag Inschrijver verwachten dat een levering is geaccepteerd door Opdrachtgever?	Dat staat in artikel 22.8 van de Algemene Inkoopvoorwaarden.
55	Algemene- Inkoopvoorwaarden FSR Artikel 23.2, pagina 4	Bent u bereid om als moment van risico-overgang het moment van feitelijke terbeschikkingstelling aan Opdrachtgever te laten gelden? Vanaf dat moment heeft Inschrijver geen enkel zicht op de zaken of de omstandigheden bij Opdrachtgever (brand-inbraakbeveiliging etc.). In geval van afkeuring/niet acceptatie gaat het risico uiteraard weer op Inschrijver over vanaf moment van retourname.	Voor wat betreft verzekering tegen brand en diefstal zijn goederen verzekerd door Opdrachtgever vanaf het moment van leveren. Dat betekent niet dat de goederen ook direct geaccepteerd zijn.
56	Algemene- Inkoopvoorwaarden FSR Artikel 23.3, pagina 4	Bent u bereid navolgende bepaling aan dit artikel toe te voegen? "Transportschades en schade aan eigendommen van Opdrachtgever ten gevolge van de aflevering, installatie of het retourhalen van Producten van Leverancier dienen direct (doch uiterlijk binnen 24 uur) gemeld te worden aan de vervoerder en Leverancier. Leverancier aanvaardt geen enkele aansprakelijkheid voor bedoelde schade indien melding van de schade niet of te laat aan Leverancier wordt gedaan."	Opdrachtgever meldt schades zo snel mogelijk na constateren aan Contractant maar mogelijk niet binnen 24 uur.